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Uppdrag att analysera genomförandet av ett nytt regelverk för 

Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att analysera Arbetsförmedlingens 

genomförande av det nya etableringsregelverket som börjar gälla den 

1 januari 2018. Statskontoret ska inom ramen för uppdraget analysera om 

syftet att skapa ett mer effektivt och flexibelt regelverk för 

Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag uppnås, i enlighet med vad 

regeringen har gett uttryck för. Statskontoret ska också vid behov föreslå 

ytterligare åtgärder som regeringen eller Arbetsförmedlingen bör vidta för att 

syftet med det nya regelverket ska uppnås. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknads-

departementet) senast den 28 januari 2019. 

Skälen för regeringens beslut 

Riksdagen beslutade den 20 juni om proposition 2016/17:175 Ett nytt 

regelverk för nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet (bet. 2016/17:AU15, 

rskr. 2016/17:340). Genom det nya regelverket harmoniseras regelverket för 

vissa nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet i större utsträckning 

med det regelverk som gäller för övriga arbetssökande. Harmoniseringen 

innebär bl.a. att materiella bestämmelser om etableringsinsatser och 

individersättningar för nyanlända i större utsträckning regleras på 

förordningsnivå i stället för i lag. Harmoniseringen innebär också att den s.k. 

rättigheten till etableringsplan tas bort och ersätts med anvisning till ett 

arbetsmarknadspolitiskt program, att ett proportionerligt åtgärdssystem 

införs för nyanlända motsvarande det som i dag gäller för övriga 

arbetssökande samt att handläggningen av etableringsersättningen flyttas från 



 

2 (3) 

 
 

Arbetsförmedlingen till Försäkringskassan. Sammantaget väntas det nya 

regelverket leda till en effektivare etablering av nyanlända. 

Regeringen beslutade den 29 juni 2017 om det nya regelverket på 

förordningsnivå, bland annat förordning (2017:820) om etableringsinsatser 

för vissa nyanlända invandrare. Genom förordningen införs ett nytt 

etableringsprogram. Det nya regelverket ersätter det tidigare regelverket för 

Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag. Den nya förordningen träder i 

kraft den 1 januari 2018. Det tidigare regelverket gäller dock fortfarande för 

nyanlända som vid ikraftträdandet har en pågående etableringsplan, så länge 

den planen gäller. Samtidigt som det nya etableringsprogrammet införs 

träder också den nya förordningen (2017:819) om ersättning till deltagare i 

arbetsmarknadspolitiska insatser i kraft. 

I budgetpropositionen för 2018 uttrycker regeringen bland annat att ett nytt 

regelverk för nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet införs för att 

öka effektiviteten inom etableringsuppdraget. Med det nya regelverket ges 

arbetsförmedlarna möjlighet att fokusera mer på att ge rätt insatser utifrån 

individens behov. Vidare är en central del i det nya regelverket att kraven på 

individen tydliggörs. Genom det nya regelverket skapas också förutsättningar 

för Arbetsförmedlingen att effektivisera arbetet med etableringsuppdraget, 

bland annat genom att regelverket blir mer likt Arbetsförmedlingens övriga 

verksamhet. Det innebär att de samlade resurserna kan riktas till de 

verksamheter där de bäst behövs och på så sätt användas mer effektivt. 

 

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Jonas Pålsson 
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Kopia till 

Finansdepartementet/OFA/SFÖ 

Arbetsförmedlingen 


